
 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746247-271-231  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

1 

D.R. n. 361 del 06.10.2017 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto, emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 106 dell'08.05.2012 e s.m.i.; 
Visto il Codice Etico, emanato con D.R. n. 212 del 26.07.2011; 
Vista la Legge 240/2010, in particolare l’art. 23; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa ai 

sensi della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 206 del 18.07.2011 e successive 
integrazioni; 

Vista  la deliberazione del 14.06.2017 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha espresso parere 
favorevole sulla proposta di progetto, costituita dal piano didattico e dal piano finanziario, 
per la realizzazione della XIV edizione del Master di I livello in Didattica dell’italiano lingua 
non materna per l’anno accademico 2017/2018; 

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 05.07.2017 con le 
quali è stata istituita ed attivata la XIV edizione del Master di I livello in “Didattica dell’italiano 
lingua non materna” A.A. 2017/2018, ne è stato approvato il piano didattico ed il piano 
finanziario; 

Visto il suddetto piano didattico ed in particolare il punto H “Risorse di Personale” - laddove si 
propone di ricorrere ad una selezione esterna per l’affidamento degli incarichi di didattica 
integrativa al fine del reperimento delle seguenti figure professionali: 
- Tutor Facilitatore: una unità; 
- Tutor in Autoapprendimento: una unità; 
- Tutor on-line per i moduli in e-learning: 9 unità fino a 38 partecipanti al corso, 18 unità da 

39 a 50 partecipanti; 
Visto  il D.R. n. 275 del 01.08.2017 con cui sono emanati n. 3 bandi di selezione pubblica – per 

titoli – per merito comparativo in applicazione del Regolamento per il conferimento di incarichi 
di insegnamento e di didattica integrativa ai sensi della Legge 240/2010, per la formulazione 
di n. 3 graduatorie di idonei da cui attingere per l’affidamento di incarichi di didattica 
integrativa per le figure di: 
- “Tutor Facilitatore” (ALLEGATO 1 del decreto, che ne costituisce parte integrante); 
- “Tutor in Autoapprendimento” (ALLEGATO 2 del decreto, che ne costituisce parte 
integrante); 
- “Tutor Moduli in E-Learning” (ALLEGATO 3 del decreto, che ne costituisce parte integrante); 
al fine ottemperare alle esigenze del Master di I livello in “Didattica dell’italiano lingua non 
materna”; 

Visto il D.R. n. 322 del 19.09.2017 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 
Visti  i Verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione esaminatrice;  
Accertata la regolarità degli atti; 
Ritenuto opportuno applicare, in analogia a quanto contenuto nel Regolamento per l’affidamento di 

incarichi di lavoro autonomo emanato da questa Università con D.R. n. 181 del 08.07.2009, 
il principio secondo cui, a parità di punteggio, precede il candidato più giovane di età; 

Considerato che il costo trova copertura sul progetto MASTERL2XIVED “Master in Didattica 
dell’italiano lingua non materna XIV ED. 2017/2018” del Bilancio Unico di Ateneo 2017; 

 
 

DECRETA 

https://www.unistrapg.it/sites/www.unistrapg.it/files/normativa/regolamento-incarichi-lavoro-autonomo.pdf
https://www.unistrapg.it/sites/www.unistrapg.it/files/normativa/regolamento-incarichi-lavoro-autonomo.pdf


 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746247-271-231  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

2 

 
Art. 1:  Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche – per titoli – per merito comparativo per la 
formulazione di n. 3 graduatorie di idonei da cui attingere per l’affidamento di incarichi di didattica 
integrativa per le figure di: 
- “Tutor Facilitatore”     
- “Tutor in Autoapprendimento”   
- “Tutor Moduli in E-Learning”  
di cui al D.R. n. 275 del 01.08.2017. 
 
Art. 2:  Sono emanate le seguenti graduatorie di idonei che avranno validità per l’edizione XIV (A.A. 
2017-2018) e potranno essere rinnovate di anno in anno, compatibilmente con le disponibilità di 
bilancio, per massimo due anni accademici: 

“Tutor Facilitatore” 
 

 
Candidato Punteggio/70 

1 Samu Borbala 45,40 

2 Pierucci Annalisa 43,50 

3 Rossini Giovanna 43,00 

4 Aucone Federica 29,20 

5 Gigliarelli Valentina 29,00 

6 Marziale Giulia 27,30 

7 Sciutti Sandro 27,10 

8 Simoneschi Alessandra 26,70 

9 Bistacchia Marco 26,00 

10 Sorbi Claudia 21,00 

11 Raspollini Katia 20,70 

12 Rosi Paola 14,50 

13 Sposini Silvia 10,00 

14 Puglisi Alessandro 7,00 

15 Arcaini Giovanna 5,50 

16 Delicati Ilaria 3,00 

 
“Tutor in Autoapprendimento” 

 

 Candidato Punteggio/70 

1 Pierucci Annalisa 45,60 

2 Rossini Giovanna 38,70 

3 Gichuntz Eliza 30,50 

4 Aucone Federica 29,20 

5 Gigliarelli Valentina 29,00 



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746247-271-231  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

3 

 Candidato Punteggio/70 

6 Marziale Giulia 27,30 

7 Sciutti Sandro 27,10 

8 Luciani Scilla 26,90 

9 Simoneschi Alessandra 26,70 

10 Bistacchia Marco 26,00 

11 Simonetti Marta 23,80 

12 Sorbi Claudia 21,00 

13 Raspollini Katia 20,70 

14 Rosi Paola 14,50 

15 Sposini Silvia 10,00 

16 Puglisi Alessandro 7,00 

17 Arcaini Giovanna 5,50 

18 Muscia Jasmine 5,00 

19 Delicati Ilaria 3,00 

 
“Tutor Moduli in E-Learning” 

 

 Candidato Punteggio/70 
Data di 
Nascita 

1 Pierucci Annalisa 46,10  

2 Samu Borbala 37,70  

3 Gichunts Eliza 31,80  

4 Corbucci Gloria 30,70  

5 Aucone Federica 29,60  

6 Gigliarelli Valentina 
29,50 

precede 
per età 

7 Marinelli Beatrice 29,50  

8 Luciani Scilla 28,30  

9 Marziale Giulia 27,50  

10 Sciutti Sandro 27,20  

11 Simoneschi Alessandra 27,00  

12 Ventanni Valentina 26,20  

13 Bistacchia Marco 26,00  

14 Simonetti Marta 24,00  

15 Cipriani Antonella 22,00  

16 Raspollini Katia 21,00  

17 Sorbi Claudia 21,00  

18 Di Legami Antonio Hans 19,70  



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746247-271-231  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

4 

19 Coli Carmen 19,40  

20 Rosi Paola 14,50  

21 Sposini Silvia 10,00  

22 Puglisi Alessandro 7,00  

23 Delicati Ilaria 3,00  

 
Art. 3: Nel rispetto delle rispettive graduatorie di idonei di cui al precedente art. 2, sono attribuiti, 
nell’ambito del Master de quo: 
 

- n. 1 incarico di didattica integrativa per Tutor Facilitatore 
A fronte di tale incarico sarà corrisposto il compenso di € 7.000,00 al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali e al lordo degli oneri a carico dell’Ente; 
 

- n. 1 incarico di didattica integrativa per Tutor in Autoapprendimento 
A fronte di tale incarico sarà corrisposto il compenso di € 2.400,00 al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali e al lordo degli oneri a carico dell’Ente; 
 

- n. 9 incarichi di didattica integrativa per Tutor moduli E-Learning 
A fronte di ciascun incarico sarà corrisposto il compenso di € 1.300,00 al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali e al lordo degli oneri a carico dell’Ente; 

Il costo complessivo pari ad € 21.1000,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali, assistenziali e 
comprensivi degli oneri a carico dell’Amministrazione, graverà sul Progetto MASTERL2XIVED “Master 
in Didattica dell’italiano lingua non materna XIV ED. 2017/2018” del Bilancio Unico di Ateneo 2017. 
 
Art. 4: Sono esclusi dalle presenti selezioni i seguenti candidati, per le motivazioni a fianco indicate: 

 

Candidato  Motivazione 

Cutrì Alessandra 
Mancanza requisito ammissione art. 2 del bando di selezione per- 
“Tutor Facilitatore” 

Cutrì Alessandra 
Mancanza requisito ammissione art. 2 del bando di selezione per- 
“Tutor in Autoapprendimento” 

Cappellari Emanuela 
Mancanza requisito ammissione art. 2 del bando di selezione per- 
“Tutor moduli E-Learning ” 

Cutrì Alessandra 
Mancanza requisito ammissione art. 2 del bando di selezione per- 
“Tutor moduli E-Learning ” 

Petriachi Tamara 
Mancanza requisito ammissione art. 2 del bando di selezione per- 
“Tutor moduli E-Learning ” 

Il presente provvedimento è reso pubblico nel sito istituzionale di Ateneo al seguente indirizzo 
internet: https://www.unistrapg.it/conoscere-lateneo/amministrazione-e-organizzazione/bandi-di-
concorso/varie   nel rispetto della normativa sulla privacy. 
 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. Giovanni PACIULLO 
 



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746247-271-231  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

5 

Pubblicato in data 09.10.2017 


